



# COMERCIAL OLIVEIRA

**R. D. DE OLIVEIRA – EPP**  
 CNPJ: 40.498.101/0001-59  
 CGF: 06.381982-1  
 Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II  
 CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE  
 Telefone (85) 99965.9488  
 Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.:2402.01/2023 - PE

À PREGOEIRA DA PREFEITURA DE PACOTI

Abertura das Cartas Propostas: Início: 13 de março de 2023 às 14h10min horas (Horário de Brasília).

A empresa **R. D. DE OLIVEIRA EPP – COMERCIAL OLIVEIRA** inscrita no CNPJ DE Nº 40.498.101/0001-59, situada no endereço **RUA 513, Nº 41, BAIRRO: CONJUNTO CEARÁ II, FORTALEZA-CE - administradora RENATA DIAS DE OLIVEIRA RG DE Nº 99010507824 E CPF DE Nº 004.557.743-90,**

**DADOS BANCARIOS: BANCO: ITAÚ - AG:8130 / C.C: 99653-4.**

## Disputa

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, DE FORMA TEMPORÁRIA, CADASTRADAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS VINCULADAS A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E DA CIDADANIA DE PACOTI/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	LOTE 01 – KIT CESTA BÁSICA			VR UNIT	VR TOTAL	VR UNITARIO LOTE	VR. TOTAL LOTE
		UNID.	QTD.	MARCA				
1	CESTA BASICA COMPOSTA POR 22 ITENS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, CONTEUDO:  02KG DE AÇÚCAR: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TOMA-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVIOLADA DE 1KG. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)  03KG DE ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2021/2022. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	UNID	1600			168,00	R\$ 268.800,00	duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais
		KG	2	ITAGUARY	5,30	10,60		
		KG	3	ITAGUARY	6,59	19,77		





COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPP  
CNPJ: 40.498.101/0001-59  
CGF: 06.381982-1  
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II  
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE  
Telefone (85) 99965.9468  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

01KG DE FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INCIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO PU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	KG	1	GOSTOZZO	7,99	7,99
01 KG DE FEIJÃO DE CORDA: CLASSE, CORES. TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLODA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA DE AMOSTRA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL CCV 2021/2022. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	KG	1	GOSTOZZO	13,80	13,80
02 UNIDADES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETÊ, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 500GR, INVIOLODOS, PRODUTO CARACTERISTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS PU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZE O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	UNIDADE	2	FORTALEZA	5,49	10,98
02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO TIPO FLOÇÃO 500 GR, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE :FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARLUNCHU, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPROPRIA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO .VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	PACOTE	2	MARATA	3,10	6,20





**COMERCIAL OLIVEIRA**

**R. D. DE OLIVEIRA – EPP**  
CNPJ: 40.498.101/0001-59  
CGF: 06.38.1982-1  
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II  
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE  
Telefone (85) 99965.9468  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

03 UNIDADES DE SARDINHA AO PRÓPRIO OLEO, PESO DE 125GE PESO DRENADO DE 84G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABALAMENTO OU AMASSADURAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	<b>UNIDADE</b>	<b>3</b>	<b>88</b>	<b>6,99</b>	<b>20,97</b>
01 PACOTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINADO DE 500G, INTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E MINERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS DE 25G/100G DO PRODUTO, COM REGISTRO SIE, OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	<b>PACOTE</b>	<b>1</b>	<b>BOM DU LEITE</b>	<b>25,29</b>	<b>25,29</b>
02 GARRAFAS DE SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA, EMBALAGEM DE 500ML, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, SABOR GOIABA. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	<b>UNIDADE</b>	<b>2</b>	<b>DA FRUTA</b>	<b>6,40</b>	<b>12,80</b>
01 UNIDADE DE OLÉO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100 NATURAL E COMESTIVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 900ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	<b>UNIDADE</b>	<b>1</b>	<b>SOYA</b>	<b>13,60</b>	<b>13,60</b>
02 PACOTES DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERA TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL-VALOR ENERGETICO 133 kcal 559kj POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTA EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350 GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	<b>PACOTE</b>	<b>2</b>	<b>FORTALEZA</b>	<b>6,90</b>	<b>13,80</b>





**COMERCIAL OLIVEIRA**

**R. D. DE OLIVEIRA – EPP**  
CNPJ: 40.498.101/0001-59  
CGF: 06.381982-1  
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II  
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE  
Telefone (85) 99965.9468  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

02 PACOTES DE BISCOITO TIPO DOCE POPULAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO 400G. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, ÁCIDO FÓLICO E FERRO, VITAMINA B9, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUÍMICO, LEITE. SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINA DO COMPLEXO B, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE 6 MESES A 1 ANO. (ESPECIFICAR NA PROPOSTA MARCA DO PRODUTO)	PACOTE	2	ESTRELA	6,10	12,20				R\$ 268.800,00
--	--------	---	---------	------	-------	--	--	--	----------------

duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais

Valor total do Lote R\$ 268.800,00 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS).

Prazo de Execução: Conforme os termos do edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

Dados Bancários: BANCO: ITAÚ - AG:8130 / C.C: 99653-4.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 13.03.2023

RENATA DIAS DE  
OLIVEIRA:00455774390  
Assinado de forma digital por  
RENATA DIAS DE  
OLIVEIRA:00455774390  
Dados: 2023.03.13 15:38:50 -03'00'

R. D. DE  
OLIVEIRA:4049810100015  
Assinado de forma digital por R. D.  
DE OLIVEIRA:40498101000159  
Dados: 2023.03.13 15:39:03 -03'00'

